муниципальное бюдясетrrое общеобразовательное учреждеЕие
<<Средняя общеобразовательная школа ЛЪ 1 им. Ю.А. Гагарина>

с. Сарыг-Сеп Каа-Хемского района Республики Тыва

668400, Рестryблика Тыва, Каа-Хемский район, с, Сарыг-Сеп, ул, Енисейская

|62

Приказ Л} 79

от 06.03.2024 г.

О приеме учащпхся в 1 класс мБоУ сош J\!1 с,Сарыг-Сеп пменп

Ю.А.Гагарипа

На основании письма Министерство образования, Еауки и молодежнои

политики от 10.01.2017 г. Ns 47-109/17-11 <Об организации приема на

обрения по программам основного общего образоваЕия, в соответствии с

Ф.д.р-"""r' Законом от 29,12,2012 г, Ns 273-ФЗ <Об образовании в

российской Федерации, порядком приема граждан на обуrения по

программам начаJIьного общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 22,01,2014 Ns

32, в соответствии с Федершlьным Законом от 02,12,2019г, Ns 4ll-ФЗ (о

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса РФ и статьи б7 Фз (об

образовании в РФ), с rIетом письма ,щепартамента государственной

политики в сфере общего Ьбр*о"u"- Минобрнауки России от 13,12,20lбг,

Ns 08-2715, приказом М"нпросuещения РФ от 02,09,2020г, Ns 458 (ред, от

30.0s.2023) (об утверждении порядка приема на обуrенпя по

общеобразоВательЕыМ программаМ начzшьного общего, осЕовного общего и

среднего общего образования)), Уставом общеобразовательного уryеждеЕия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.НазначитьотВетстВеннойзаорганизациюприема}пiаЩI,D(сявlкласс
на2О24-2О251^Iебный год заместитеJш директора по УВР начальной школы

Киселеву М.В.
2. Прием заявлений в 1 класс в 2О24-2025 учебном году для граждаЕ,

проживающих на закрепленной территории, начать с 1 апреля и заверurить 30

июня 2024 года
3. Осуществлять прием Еа основании личного зzrявлени,I родителеи

(законньтх представителей) ребенка при предъявлении оригиIIаJIа докуl!леЕта,

удостоверяющего личность родитеJIям, либо оригиIlала докрлента,

удостоверяющего JIиЕlность и иностранного rражданина и лица без

гражданства в Российской Федерации.
4. .Щля приема в школу:
- Родители (законные представители) детей, проживающrх на

закрепленной территории, предъявJuIют оригинarл свидетельство о рождении

ребенка или докуrr.rент, подтверждающий родство зЕlявителем, свидетельство

о ремстрации ребенка по месту жительства или по месry пребывания и на

закрепленной территории илu доцrмент, содержащий сведения о

регистрации по месту жительства или пребывация на закрепленной

территории.
5.,ЩокуrиентЫ цредоставленные родитеJшми (законными

представитеJuIми), регистрировать в журIrале приема заявлений.

6. Разместить информачию на стенде и на сайте мБоУ СоШ ],{!l с,

Сарыг-СеП длЯ родителеЙ (законньrХ представителей) булущих

первокJIассников о порядке, условиях приема детей в 1 класс в 2024 году и

нЕшичии свободньrх мест.

7. Производить прием заявлений родителей по приеме в шкоJry детей

по установJIенной форме.
8. Осуществлять прием детей в l класс при достижении ими к первому

сентября 2024 r. возраста не менее 6,6 лет в соответствии поря.ща приема

гражлан в ОУ.
9. Контроль за исполнением данЕого приказа остчlвJIяю за собой,

адченко М.В..Щиректор школы

Tiilsяt#
1